
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 88 - Forslag til Lov om ændring af lov om kildeskatteloven og selskabs-

skatteloven (Indførelse af skattepligt for udenlandske deltagere i danske kommanditsel-

skaber m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 13 af 20. marts 2015. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lise Bo Nielsen 

  

27. marts 2015 
J.nr. 14-5164043 

  

Skatteudvalget 2014-15
L 88 endeligt svar på spørgsmål 13
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at det er forbundet med betydelige vanskeligheder at fastlægge 

eventuel ”beneficial owner” af udloddet udbytte, hvis ejeren af aktier (udbyttemodtage-

ren) er et dansk K/S med udenlandske deltagere, herunder deltagere, der er hjemmehø-

rende i et ikke DBO land? 

 

Svar 

Som beskrevet i min besvarelse af spørgsmål 12 skal et dansk selskab i forbindelse med 

enhver vedtagelse eller beslutning om udbetaling eller godskrivning af udbytte af aktier 

indeholde 27 pct. af det samlede udbytte, jf. kildeskattelovens § 65. 

 

Der findes en række undtagelser fra denne indeholdelsespligt, herunder at der ikke skal 

indeholdes udbytteskat, når det pågældende udbytte ikke er omfattet af skattepligten efter 

selskabsskattelovens § 2, stk. 1, litra c. 

 

Efter selskabsskattelovens § 2, stk. 1, litra c, omfatter skattepligten ikke udbytter af dat-

terselskabsaktier, når beskatningen af udbytterne fra datterselskabet skal frafaldes eller 

nedsættes efter bestemmelserne i moder-/datterselskabsdirektivet eller efter en dobbelt-

beskatningsoverenskomst. Det er i den forbindelse afgørende, at den udenlandske udbyt-

temodtager er retmæssig ejer (beneficial owner) i dobbeltbeskatningsoverenskomstens 

forstand. 

 

Det påhviler det udloddende selskab at påvise, at betingelserne for undtagelsen er opfyld-

te. Hvis det udloddende selskab ikke er i stand til at dokumentere, at betingelserne er 

opfyldte, skal selskabet indeholde udbytteskatten på 27 pct. I tvivlstilfælde vil det udlod-

dende selskab derfor skulle indeholde udbytteskatten på 27 pct. 

 

Udbyttemodtageren vil herefter have mulighed for tilbagesøgning af for meget indeholdt 

udbytteskat ved at dokumentere, at modtageren opfylder betingelserne.  
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